
 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „PAKRUOJO ŠILUMA“ IR AKCINĖS 

BENDROVĖS ŠIAULIŲ BANKO KREDITO SUTARTIES NR. KS-2013-016-14 TERMINO 

PRATĘSIMO IR KREDITAVIMO PASKOLOS LIMITO DIDINIMO 

 

2020 m. rugsėjo  d. Nr. TP- 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 2 dalimi ir atsižvelgdama į 

Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ 2020 m. rugsėjo 11 d. raštą Nr. S-135 „Dėl AB 

„Šiaulių bankas“ kreditavimo sutarties Nr. KS-2013-016-14“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a :  

1. Leisti Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo šiluma“, juridinio asmens kodas 16790964, 

(toliau – Bendrovė) su Akcine bendrove Šiaulių banku, juridinio asmens kodas 112025254, (toliau 

– Bankas) sudaryti  ir pasirašyti atitinkamo turinio ir formos 2013 m. spalio 18 d. kredito sutarties 

su juridiniu asmeniu Nr. KS-2013-016-14 (projekto „Atsinaujinančius energijos išteklius 

naudojančio 4 MW katilo statyba“) (toliau – Sutartis) pakeitimą pratęsiant prievolės terminą iki 

2025 m. spalio 18 d., padidinant prievolės dydį iki 400 tūkst. Eur, papildomai įkeičiant Bendrovei 

priklausantį  turtą bei paliekant įkeistą Bendrovei priklausantį  turtą 

 2. Užtikrinant Bendrovės įsipareigojimų Bankui pagal Sutartį su vėlesniais pakeitimais ir 

papildymais tinkamą įvykdymą palikti Bankui įkeistas lėšas, esančias / būsiančias visose Bendrovės 

vardu atidarytose banko sąskaitose, esančiose Akcinėje bendrovėje Šiaulių banke, kaip tai įtvirtinta 

Lietuvos Respublikos finansinio užtikrinimo susitarimų įstatyme ir neribojant prievolės dydžio 

palikti maksimaliąja hipoteka/įkeitimu įkeistą Bankui turtą bei teisės aktų nustatyta tvarka 

neribojant prievolės dydžio maksimaliąja hipoteka/įkeitimu papildomai įkeisti Bankui Bendrovei 

priklausantį turtą. 

 3. Įgalioti Bendrovės l. e. p. vadovą tvarkyti visus reikalus, susijusius su prievolės didinimu, 

termino pratęsimu ir papildomo turto įkeitimu, taip pat pasirašyti su Banku 2013 m. spalio 18 d. 

kredito sutarties su juridiniu asmeniu Nr. KS-2013-016-14 pakeitimą, užtikrinimo priemonių 

sutartis, turto hipotekos/įkeitimo sutartis, jų pakeitimus bei kitus su tuo susijusius dokumentus. 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 
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SPRENDIMO PROJEKTO „ DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS 

 „PAKRUOJO ŠILUMA“ IR AKCINĖS BENDROVĖS ŠIAULIŲ BANKO KREDITO 

SUTARTIES NR. KS-2013-016-14 TERMINO PRATĘSIMO IR  

KREDITAVIMO PASKOLOS LIMITO DIDINIMO“ 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2020 m. rugsėjo   d. 

Pakruojis 

 

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai. 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba gavo iš UAB „Pakruojo šiluma“ 2020 m. rugsėjo 11 d. 

raštą Nr. S-135 „Dėl AB „Šiaulių bankas“ kreditavimo sutarties Nr. KS-213-016-14, kuriuo prašo  

leisti: 1. UAB „Pakruojo šiluma“, juridinio asmens kodas 16790964 (toliau – Bendrovė) su AB 

Šiaulių banku, juridinio asmens kodas 112025254, (toliau – Bankas) sudaryti  ir pasirašyti 

atitinkamo turinio ir formos 2013 m. spalio 18 d. kredito sutarties su juridiniu asmeniu Nr. KS-2013-

016-14 (toliau – Sutartis) pakeitimą pratęsiant prievolės terminą iki 2025 m. spalio 18 d., padidinant 

prievolės dydį iki 400 tūkst. Eur, papildomai įkeičiant Bendrovei priklausantį  turtą bei paliekant 

įkeistą Bendrovei priklausantį turtą; 2. Užtikrinant Bendrovės įsipareigojimų Bankui pagal Sutartį su 

vėlesniais pakeitimais ir papildymais tinkamą įvykdymą palikti Bankui įkeistas lėšas, esančias / 

būsiančias visose Bendrovės vardu atidarytose banko sąskaitose, esančiose Akcinėje bendrovėje 

Šiaulių banke, kaip tai įtvirtinta Lietuvos Respublikos finansinio užtikrinimo susitarimų įstatyme ir 

neribojant prievolės dydžio palikti maksimaliąja hipoteka/įkeitimu įkeistą Bankui turtą bei teisės 

aktų nustatyta tvarka neribojant prievolės dydžio maksimaliąja hipoteka/įkeitimu papildomai įkeisti 

Bankui Bendrovei priklausantį turtą; 3. Įgalioti Bendrovės l. e. p. vadovą tvarkyti visus reikalus, 

susijusius su prievolės didinimu, termino pratęsimu ir papildomo turto įkeitimu, taip pat pasirašyti su 

Banku 2013 m. spalio 18 d. kredito sutarties su juridiniu asmeniu Nr. KS-2013-016-14 pakeitimą, 

užtikrinimo priemonių sutartis, turto hipotekos/įkeitimo sutartis, jų pakeitimus bei kitus su tuo 

susijusius dokumentus. 

Projekto tikslas – priimti sprendimą dėl 2013 m. spalio 18 d. UAB „Pakruojo šiluma“ 

pasirašytos kreditavimo sutarties Nr.KS-2013-016-14 su AB „Šiaulių bankas“ paskolos galiojimo 

pratęsimo iki 2025 m. padidinant suteikto kredito limitą iki 400 tūkst. Eur sumai. 

Projekto uždavinys – Tarybai pritarus projektui ir suteikus įgaliojimus sutartis bus pasirašyta. 

 2. Projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių atstovai) ir rengėjai. 

 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė Vilma Tominienė. 

 3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai. 

 Pasirašyta UAB „Pakruojo šiluma“ 2013 m. spalio 18 d. sutartis su AB „Šiaulių bankas“ 

kreditavimo sutartis Nr. KS-2013-016-14 (su visais padarytais pakeitimais). 

 4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos, kokių teigiamų rezultatų 

laukiama.        

 UAB „Pakruojo šiluma“ tikslinga padidinti kreditavimo paskolą bei pratęsti paskolos 

atidavimo terminą, tokiu atveju bendrovė galės laiku padengti kreditorinius įsipareigojimus. 

 5. Galimos neigiamos priimto sprendimo projekto pasekmės ir kokių priemonių 

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.      

 Bendrovės turimas turtas yra mažesnis nei turimi įsiskolinimai. Bendrovės finansiniai 

pajėgumai neleidžia laiku įvykdyti sutartinių įsipareigojimų bankui, todėl nuolatos reikia  

refinansuoti turimas paskolų sutartis. Jeigu bendrovė nemažins įsiskolinimų, tai ilgalaikiam turtui 

gresia nuvertėjimas, dėl kurio bankams suteikti paskolas bendrovei bus rizikinga. 

 6. Kokius teisės aktus būtina priimti, kokius galiojančius teisės aktus būtina pakeisti 

ar pripažinti netekusiais galios priėmus sprendimą. 

 Nėra 



 

 

 7. Sprendimo projektui įgyvendinti reikalingos lėšos, finansavimo šaltiniai. 

 Priėmus sprendimo projektą papildomo finansavimo iš savivaldybės biudžeto skirti 

nereikės. 

 8. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados.  

 Nėra. 

 9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

 Nevertinamas.        

 10. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

 Sprendimo projektui atlikti antikorupcinio vertinimo nereikia. 

 11. Kiti, iniciatoriaus nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

 

 

 

Pakruojo r. savivaldybės administracijos 

Vyriausioji specialistė      Vilma Tominienė 


